
Časté otázky 

 

Potřebuji lékařskou prohlídku, abych mohl trénovat, co mám dělat? 

Je potřeba zajít ke svému praktickému lékaři s žádostí o lékařský posudek a 

prohlídku absolvovat. 

Může mi lékařskou prohlídku provést můj praktický lékař? 

Ano. Lékařskou prohlídku může provést praktický lékař i dětský praktický lékař. 

Jak často musím chodit na prohlídku? 

Po první vstupní lékařské prohlídce musí každý organizovaný sportovec absolvovat 

pravidelnou lékařskou prohlídku minimálně jednou za 12 měsíců. 

Musím o lékařskou prohlídku dopředu zažádat? 

Záleží na vašem praktickém lékaři, ale obvykle ne. Stačí jen při návštěvě lékaře 

přinést vyplněnou žádost o provedení prohlídky. 

O jaký druh lékařské prohlídky mám lékaře žádat, tedy, co mám na formuláři 

zaškrtnout? 

Atlet účastnící se závodů Českého atletického svazu a tréninků ve Sportovním 

středisku žádá o lékařskou prohlídku k výkonnostnímu sportu, pro sportovní 

disciplínu ATLETIKA. Druh lékařské prohlídky žadatel volí podle toho, jestli již dříve 

lékařskou prohlídku absolvoval. Pokud NE, pak žádá o vstupní prohlídku. Pokud již 

dříve vstupní prohlídku pro ATLETIKU absolvoval, žádá o pravidelnou prohlídku. 

Co když můj lékař není schopen provést kontrolu (klidové) EKG? 

V takovém vás velmi pravděpodobně pošle na pracoviště, kde jsou schopni EKG 

měřit. 

Co když můj lékař odmítne lékařskou prohlídku provést? 

Praktický lékař má dán postup, který má dodržet. Pokud by i nadále odmítal, je 

vhodné zvážit návštěvu jiného lékaře. 

Odkaz na vyhlášku ministerstva zdravotnictví: 

Vyhláška o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu - Více čtěte na:  

http://www.cuscz.cz/files/671Yjd.pdf  

Výklad k vyhlášce Ministerstva zdravotnictví: 

http://www.olympic.cz/upload/files/eyrg6zjs9g-Vyklad-k-vyhlasce-Ministerstva-

zdravotnictvi.pdf  

http://www.pediatriepropraxi.cz/pdfs/ped/2014/02/16.pdf
http://www.cuscz.cz/files/671Yjd.pdf
http://www.olympic.cz/upload/files/eyrg6zjs9g-Vyklad-k-vyhlasce-Ministerstva-zdravotnictvi.pdf
http://www.olympic.cz/upload/files/eyrg6zjs9g-Vyklad-k-vyhlasce-Ministerstva-zdravotnictvi.pdf

